АДМИНИСТРАЦИЯ

                   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                     П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

«28» декабря 2023г.                                                                                                     № 508

О внесении изменений в Постановление администрации

Сяськелевского сельского поселения № 436 от 13.11.2023

 «Об утверждении Административного регламента

администрации муниципального образования «Сяськелевское

сельское поселение» Гатчинского муниципального района

Ленинградской области по предоставлению муниципальной

услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности (государственная

собственность на которые не разграничена) и земельных

участков, находящихся в частной собственности»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением

администрации Сяськелевского сельского поселения от 16.12.2021г. № 486 «О порядке

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в МО Сяськелевское сельское поселение», Уставом МО

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской

области, администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 1.2. раздела 1 Приложения № 1 к постановлению

администрации Сяськелевского сельского поселения № 436 от 13.11.2023, изложив его в

следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги,

являются:

- физические лица;

- индивидуальные предприниматели;

- юридические лица (за исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их

территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее – заявитель).

Представлять интересы заявителя могут:

- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами

от имени заявителя без доверенности;

- представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий на

основании доверенности или договора.».

2. Внести изменения в п. 2.6.1 раздела 2 Приложения № 1 к постановлению

администрации Сяськелевского сельского поселения № 436 от 13.11.2023, изложив его в

следующей редакции:

«2.6.1. При предоставлении муниципальной услуги, указанной в пункте 1.1.1

административного регламента:

1) заявление о предоставлении услуги (приложение 1 к административному

регламенту).

В заявлении о перераспределении земельных участков указываются:

а)  фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя,

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

б)  наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а

 2
также государственный регистрационный номер записи о государственной

регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц,

идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если

заявителем является иностранное юридическое лицо;

в)  кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных

участков, перераспределение которых планируется осуществить;

г)  реквизиты утвержденного проекта межевания территории, если

перераспределение земельных участков планируется осуществить в соответствии с

данным проектом;

д)  адрес электронной почты для связи с заявителем;

2) документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без

гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца. В случае

направления заявления посредством ЕПГУ/ПГУ ЛО сведения из документа,

удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении

учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) из

состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены

путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного

взаимодействия;

3)  документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя физического

или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя. При

обращении посредством ЕПГУ/ПГУ ЛО указанный документ, выданный организацией,

удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного

должностного лица организации, а документ, выданный физическим лицом, - усиленной

квалифицированной электронной подписью нотариуса с приложением файла

открепленной усиленной квалифицированной электронной подписи в формате sig3;

4)  копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на

земельный участок, принадлежащий заявителю, в случае если право собственности не

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

5) схема расположения земельного участка в случае, если отсутствует проект

межевания территории, в границах которой осуществляется перераспределение

земельных участков (предоставляется в формате А4);

6)  согласие в письменной форме землевладельцев, землепользователей,

арендаторов на перераспределение земельных участков в случае, если права

собственности на исходные земельные участки ограничены;

7) согласие в письменной форме залогодержателей на перераспределение

земельных участков в случае, если права собственности на такой земельный участок

обременены залогом;

8)  заверенный перевод на русский язык документов о государственной

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного

государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.»

3. 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте

Сяськелевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального

опубликования.

               Глава администрации                                                                  Е.Е. Федорова